[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29» декабря 2017 года
	№ 34

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств
Дросковского сельского поселения

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дросковского сельского поселения, администрация Дросковского сельского поселения Покровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

0. Утвердить прилагаемый  Порядок ведения реестра расходных обязательств Дросковского сельского поселения.
0. Признать утратившим силу постановление администрации Дросковского сельского поселения от 31 декабря 2008 г. № 49 «Положение о ведении реестра расходных обязательств администрации Дросковского сельского поселения».
0. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
0. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
0.

Глава Дросковского сельского поселения 			                   Г.Д. Внуков

                                                                                 Приложение к постановлению
администрации Дросковского сельского поселения
от 29 декабря 2017 года №  34

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
АДМИНИСТРАЦИИ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

I. Общие положения

Реестр расходных обязательств (далее - РРО) администрации Дросковского  сельского поселения  (далее – сельское поселение) ведется в целях учета расходных обязательств сельского поселения и определения объема средств бюджета сельского поселения, необходимых для их исполнения. РРО сельского поселения используется при составлении проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также определении объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств и принимаемых расходных обязательств в плановом периоде.

II. Основные понятия

РРО главного распорядителя средств бюджета  сельского поселения - свод (перечень) действующих в текущем году нормативных правовых актов и заключенных органами местного самоуправления сельского поселения от имени сельского поселения договоров и соглашений (с указанием отдельных статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, полномочия, по исполнению которых в соответствии с законодательством Российской Федерации и Орловской области принадлежат главному распорядителю средств бюджета сельского поселения, с оценкой объема средств бюджета сельского поселения, необходимых для исполнения расходных обязательств, включенных в РРО на очередной финансовый год и плановый период.

III. Ведение РРО сельского поселения

0. РРО сельского поселения ведется сельским поселением.
РРО сельского поселения ведется в соответствии с методическими указаниями министерства финансов Российской Федерации, методическими рекомендациями Департамента финансов Орловской области.
Администрация поселения заполняет форму РРО поселений в соответствии с требованиями министерства финансов Российской Федерации в программном комплексе «Свод-Смарт» в порядке и сроки, установленные Департаментом финансов Орловской области в соответствии с нормативными правовыми актами министерства финансов Российской Федерации.
0. Расходные обязательства сельского поселения, не включенные в РРО сельского поселения, не подлежат учету при формировании бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
0. В случае принятия, изменения, признания утратившими силу законов, иных нормативных правовых актов, договоров, соглашений, заключенных от имени сельского поселения, влекущих возникновение, изменение, прекращение расходных обязательств, администрация поселения осуществляет внесение изменений в РРО сельского поселения в течение 10 рабочих дней после представления соответствующих изменений.
0. РРО сельского поселения размещается на официальном сайте администрации Дросковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.